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تشکر آیت االله جنتی از «عدم اعتماد» 
مجلس به نامزدهای وزارت علوم

ــای  � ــران در خطبه ه ــت ته شرق:امام جمعه موق
ــاره به مذاکرات هسته ای،  نماز جمعه این هفته با اش
ــورمان گفت: «آنچه من  ــاب به دیپلمات های کش خط
ــت که بگویم  درباره مذاکرات می توانم بگویم این اس
ــتان جمع باشد  ــید و ذلت نپذیرید. حواس مواظب باش
ــود و از آمریکا  ــت حفظ ش ــه عزتی که خدا داده اس ک
ــید که  ــید و مواظب باش ــته باش ــی نداش ــچ هراس هی
ــت ندهید.»  ــب کرده اید را از دس ــی که کس ارزش های
ــیج  ــیدن هفته بس ــاره به فرارس جنتی همچنین با اش
ــکر می کنم  ــردار نقدی تش ــیج و س ــت: «من از بس گف
چراکه سردار نقدی نقش تعیین کننده ای در بوسنی و 
ــرزمین های اسلامی داشت  در بیرون راندن صرب از س
ــیجی تربیت کرد.» امام جمعه  ــرباز و بس و در آنجا س
ــر در  ــت های مص ــاد از سیاس ــا انتق ــران ب ــت ته موق
ــذرگاه رفح تصریح کرد:  ــطین و گ مقابل موضوع فلس
ــد  ــز فرموده ان ــری نی ــه مقام معظم رهب ــور ک «همانط
ــلح کرد و چاره ای دیگری جز  ــطینیان را مس باید فلس
ــش دیگری از  ــت.»آیت االله جنتی در بخ ــن کار نیس ای
ــای نماز جمعه این هفته تهران، با بیان اینکه  خطبه ه
ــات و گاهی نیز با بلایا  ــان را با نعم گاهی خداوند انس
ــرار می دهد، اضافه کرد:  ــات مورد آزمایش ق و امتحان
«من به شما هشدار می دهم که وضعیت ما وضعیت 
ــذاب کند و  ــد ما را ع ــت و نگرانم خداون ــی نیس خوب
ــه فتنه و  ــش ک ــد.» جنتی با طرح این پرس ــر بده کیف
ــت فعلی در حال  ــت که امروز در وضعی فتنه گر کیس
ــه امتحان خود را  ــت: «اینها ک ــت، گف جولان دادن اس
ــه از عمال بیگانه  ــه فهمیده اند ک ــس داده اند و هم پ
ــوت زده اند و تحسینشان  هستند. دیگران نیز کف و س
ــت  ــزاوار اس ــه آنها آفرین گفته اند؛ حال س ــد و ب کردن
ــد؟ من از  ــن افراد بیفت ــت ای ــت هایی به دس چنین پس
ــکر می کنم که استقلال خود را نشان داد.  مجلس تش
ــن افرادی رای نداد چرا که این  اعتراض کرد و به چنی
ــام بالایی که این  ــتند. آیا مق ــراد با فتنه ارتباط داش اف
ــه فکر می کند؟  ــی می کند خود این گون ــراد را معرف اف
ــود تجدیدنظر کند و  ــد در افکار خ ــن صورت بای در ای
ــاوره می دهند باید  ــه او مش ــاورانی ب چنانچه نیز مش
ــه معرفی افراد  ــوض کنند.» وی با بیان اینک آنها را ع
ــد  برای وزارت علوم از جمله مواردی بود که علنی ش
ــد، گفت: «جاهای  ــگان در جریان آن قرار گرفتن و هم
دیگر و پست های دیگری وجود دارد که افرادی چیده 
ــوند و کسی صدایش درنمی آید. مهره های فتنه  می ش
را سر جاهای مختلف می چینند؛ اینها درست نیست.»
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ــرق» ممنونیم که پیام های ما را به  � از روزنامه «ش
چاپ می رساند ولی  ای کاش مسوولان نگاهی کوتاه 
ــوالات  ــکلات و س ــخگوی مش به آنها بیندازند و پاس
ــند. ۲۴آبان در اخبار شبکه پنج  در ارتباط با  مردم باش
یک کارخانه آبلیموسازی برنامه ای را پخش کردند. 
ــد، تمام آبلیموهای  ــانی که به آنجا رفته بودن بازرس
ــا آنها  ــه رنگ صنعتی ب ــی ک ــک زده و آبلیموهای کپ
ــان می دادند، بعد می گویند  ــده بود را نش مخلوط ش
ــرطان زیاد است. به نظرم با مدیران این  چرا اینقدر س
ــود. متاسفانه با  ــدت برخورد ش کارخانه ها باید به ش

جان مردم خیلی راحت بازی می کنند. 
می خواستم از دولت آقای روحانی به دلیل اجرای  �

طرح بیمه همگانی تشکر کنم. ما به خاطر شغل آزاد 
پدرم دفترچه بیمه نداشتیم، اما از زمانی که این طرح 
اجرا شده است این مشکل حل شده و الان مادرم که 
ــد به راحتی برای  ــان رنج می برن ــاری درد پایش از بیم

درمان اقدام می کنند. محمد از میدان خراسان
ــروع می شود و مردم  � هر زمان که آلودگی هوا ش

ــوولان به فکر این  ــتان ها می شوند مس راهی بیمارس
ــت. اگر  می افتند که مطالعه کنند علل آلودگی چیس
ــت، باید در طول سال این کار انجام  بنابر مطالعه اس
ــت که جان مردم را به  ــف اس ــی تاس گیرد. جای بس
ــتان ها  ــته راهی بیمارس خطر می اندازند و دسته دس
ــت فقط وفقط جان مردم را در نظر  می کنند. امید اس
ــکلی پیش  ــت دهند و تا مش ــه آن اهمی ــد و ب بگیرن

نیامده، برای آن فکری کنند. 
از ساکنان فاز  سه پردیس هستم، متاسفانه برق این  �

ــود و حدود چهار،  ــه ای یک بار قطع می ش منطقه هفت
پنج ساعت با قطعی برق مواجهیم. امیدوارم مسوولان 

اداره برق پردیس  به این مساله رسیدگی  کنند. 

تأمین اجتماعی»:  � «پاسخ روابط عمومی سازمان 
ــه با عنوان  ــدرج در آن روزنام ــب من ــه مطل عطف ب
ــی کارگاهی» در تاریخ ۹۳/۷/۱۵ به  «بدهی مطالبات
استحضار می رساند: «درخصوص بدهی پرونده های 
ــت  مهل در  ــد  بای ــرم  محت ــای  کارفرم ــی،  مطالبات
ــون تأمین اجتماعی  ــده در مواد ۴۲و۴۳ قان تعیین ش
ــعبه مربوطه مراجعه و اعتراض خود را اعلام  به ش
کند تا موضوع از طریق طرح در هیئت های بدوی و 

تجدیدنظر تشخیص مطالبات بررسی  شود.»

بازتاب

ــیون اجتماعی  ــس کمیس شرق، آمنه شیرافکن: ریی
ــعید  ــدش از س ــاع تمام ق ــم، آذر ۹۱ در دف ــس نه مجل
ــا پیچ  ــوی نه  تنه ــر مرتض ــود: «دکت ــه ب ــوی گفت مرتض
ــر را هم  ــه صد پیچ دیگ ــی ک ــزک و تامین اجتماع کهری
ــا عزیزی»  ــا پیش بینی «عبدالرض ــا گوی ــد.» ام رد می کن
ــوی نه تنها در  ــعید مرتض ــه جایی نبرده و حالا س راه ب
ــه زودی در پرونده تامین اجتماعی  پرونده کهریزک که ب
ــود. احضاریه  ــم قضا خواهد ب ــم گوش به فرمان حک ه
مرتضوی به دستش رسیده و باید دوشنبه راهی دادسرا 
ــاره کهریزک، که  ــود. موضوع احضار او این بار نه درب ش
درباره سطح تخلف گسترده در سازمان تامین اجتماعی 
ــت، تخلفی که در روزهای مدیریت او بر این سازمان  اس
ــتگان کرد و  اتفاق افتاد و خون به دل کارگران و بازنشس
ــازمان. سه وکیل  چوب حراجی بود بر دارایی های این س
دادگستری هم به نیابت از آنها به دستگاه قضا شکایت 
ــی ها راهی  ــزارش ۸۰هزارصفحه ای مجلس ــد و گ بردن
ــن رخدادها نزدیک به  ــده. حالا از همه ای قوه قضاییه ش
یک سال گذشته و مرتضوی بار دیگر باید برای پرونده ای 
ــرا شود. اما اسنادی تازه، عمق فاجعه  دیگر راهی دادس
ــیده،  رخ داده در تامین اجتماعی را رنگ وبوی تازه بخش
گزارشی که به گفته علیرضا محجوب به تازگی از دیوان 
محاسبات برای قوه قضاییه فرستاده شده و نکات تازه ای 
ــاد دولتی را رو کرده  ــف صورت گرفته در این نه از تخل
ــت. رییس کمیته تحقیق وتفحص از تامین اجتماعی  اس

ــبات بسیار  ــرق» می گوید: «گزارش دیوان محاس به «ش
ــده که ما  ــایلی دیده ش ــت. در آن مس جامع و کامل اس
ــاد و  ــه آن نپرداخته بودیم، چراکه فس در گزارش مان ب
ــیار بود و  ــازمان بس تخلف مالی صورت  گرفته در این س
حتی اگر ما بخواهیم دوباره گزارش تفحص ارایه کنیم، 
ــک ابعاد تازه تری از تخلف دستگیرمان خواهد  بدون ش
ــد.»محجوب از گزارش دیوان محاسبات راضی است  ش
ــعید مرتضوی  ــیدگی به پرونده س ــد رس و آن را در رون
ــد. قاضی دیروز،  ــی، تاثیرگذار می دان ــتگاه قضای در دس
ــروکارش  ــی ندارد و مدام س این روزها حال و روز خوش
ــت، اما نه برای قضاوت که برای رفع  ــتگاه قضاس با دس
ــی. او به همین تازگی با حکم دیوانعالی  اتهام های پیاپ

کشور تا پایان عمر از امر قضاوت منفصل شده است. 
انبوه پرونده های در حال بررسی در شعبه ۱۵

ــه نمی خواهد نامی  ــدگان- ک ــی دیگری از نماین یک
ــعبه  ــه پرونده مرتضوی به ش ــود- از اینک ــرده ش از او ب
ــتاده شده،  ــرای کارکنان دولت فرس ــی دادس ۱۵ بازپرس
ــای مهم دیگری  ــه گویا پرونده ه ــعبه ای ک می گوید: ش
ــیاری دیگر را در دست بررسی  چون بابک زنجانی و بس
ــعبه  ــرا پرونده به ش ــه چ ــاره اینک ــوب درب دارد. محج
ــاله را باید  ــده، می گوید: «دلیل این مس ــتاده ش ۱۵ فرس
ــی  ــا پرونده در حال بررس ــط بگویند ام ــوولان مرتب مس
ــه این  ــتندات تکمیلی را ب ــی مس ــز برخ ــا نی ــت و م اس
ــعبه برده ایم، به هر حال پرونده های زیاد و حساسی  ش

ــم کار بازپرس  ــود و حج ــی می ش ــعبه بررس در این ش
بالاست.»مصطفی ترک همدانی یکی از سه وکیل شاکی 
در پرونده تامین اجتماعی هم به تازگی به ایرنا خبر داده 
که طبق احضاریه دادسرا، رییس سابق تامین اجتماعی 
ــوم آذر ماه (دوشنبه همین هفته) برای  وقت باید روز س
ــعبه ۱۵ دادسرای  ــخگویی به برخی سوالات در ش پاس

کارکنان دولت حاضر شود. 
۴مجلس، ۴ پرونده تخلف

ــم به این طرف همیشه نام مرتضوی  از مجلس شش
ــده، از  ــای تفحص مجالس نقل ش ــی از پرونده ه در یک
ــرا کاظمی گرفته تا  ــم و ماجرای مرگ زه مجلس شش
مجلس هفتم و فروش سوالات کنکور و مجلس هشتم 
و ماجرای کهریزک. حالا در مجلس نهم گزارش تحقیق 
ــه قوه قضاییه  ــن اجتماعی ب ــازمان تامی ــص از س وتفح
ــت. اما  ــده و منتظر حکم نهایی قضات اس ــتاده ش فرس
ــی نمایندگان در  ــم، کارنامه برخ ــن مجلس نه در همی
حمایت از مرتضوی تلخ است، به ویژه رییس کمیسیون 
ــت در روزهایی که  ــس، او پیش تر درس اجتماعی مجل
ــیه ای مرتضوی در سازمان تامین اجتماعی  مسایل حاش
ــی و مورد  ــوان انقلاب ــوی را یک ج ــود؛ مرتض مطرح ب
ــیده  وثوق معرفی کرد که زحمات زیادی برای نظام کش
ــتباهاتی هم داشته باشد. تاکید  ــت اش و البته ممکن اس
ــتباه های  ــن بود که «بعضی ها، اش ــا عزیزی ای عبدالرض
ــن، بزرگ نمایی می کنند و نور هم  برخی را زیر لنز دوربی

به آن می دهند تا آن اشتباه را خیلی بزرگ نشان دهند.»
نقد لاریجانی به حمایت ۱۶۴ نماینده از مرتضوی

اشاره رییس کمیسیون اجتماعی مجلس به انتقاداتی 
ــوولان  ــوی برخی نمایندگان و مس بود که آن روزها از س
ــاب مرتضوی به مدیرعاملی تامین اجتماعی  درباره انتص
ــر لیدر جمع آوری امضای  مطرح بود. عزیزی البته بعدت
ــه ای که نگارش  ــد؛ نام ــه در حمایت از مرتضوی ش نام
ــم را به دنبال  ــس نه ــا از دل مجل ــی از گلایه ه آن موج
ــت. چنان که احمد توکلی از اینکه برخی نمایندگان  داش
ــه کرد و آن را  ــی معلق حمایت کرده اند، گل از یک قاض
ــت. علی لاریجانی،  ــدن مجلس دانس موجب بی آبروش
رییس مجلس هم امضای این گونه نامه ها را کار درستی 
ندانست. البته او توضیح داد که امضای برخی نماینده ها 
ــکل دیگری انعکاس  ــوان دیگری بوده و به ش تحت عن
ــی دیگر به صراحت  ــده. البته به جز عزیزی، برخ داده ش
ــینیان  ــد، از روح االله حس ــت کرده ان ــوی حمای از مرتض
ــا مهدی کوچک زاده، نمایندگان نزدیک به جبهه  گرفته ت
پایداری. در این میان، کوچک زاده امضای این نامه را جزو 
ــنبه این هفته به  افتخارات خود می داند. مرتضوی دوش
ــنگین تر از همیشه است.  ــرا می رود. کوله بارش س دادس
شاید ۱۰سال پیش فکرش را هم نمی کرد که روزی برسد 
ــود، اما  ــوند قضاوت پیش از نامش درج نش که دیگر پس
حالا مسایل دیگر بر همان پاشنه نمی چرخد و حال و روز 

مرتضوی خوش نیست. 

رییس کمیته تحقیق وتفحص از تامین اجتماعی  در گفت و گو با «شرق»
گزارش «دیوان محاسبات» از تخلف مرتضوی به قوه قضاییه رسید

ــرات ایران و  ــل مذاک ــان دورتر از مح ــد  خیاب ــنبه، چن شرق :روز   پنجش
گروه۱+۵ در هتل «کوبورگ» و آنسوی رودخانه «دانوب،» «یوکیا آمانو»، 
ــاد بین المللی،  ــی انرژی اتمی در  مقر این نه ــر کل آژانس بین الملل مدی
ــرد. به گزارش  ــه واکنش ک ــران را وادار  ب ــرح  کرد که ای ــی مط ادعاهای
ــاد بین المللی  ــن نه ــورای حکام ای ــت ش ــو» در نشس ــنیم»، «آمان «تس
ــاره ادعاهای مرتبط  ــته توضیحات لازم را درب ــد، ایران نتوانس مدعی ش
ــت  ــته ای ارایه کند و از تهران خواس ــات احتمالی بمب هس ــا تحقیق ب
ــد. در واکنش به این  ــریع بخش ــان آژانس را تس تا همکاری با کارشناس
ــس به «ایرنا» گفت: «ما قبلا  ــفیر ایران در آژان ادعاها «رضا نجفی»، س
ــس بین المللی انرژی اتمی  ــخ داده ایم و آژان درباره موارد ادعایی پاس
ــاس آن بحث و روشنگری  ــند موثقی ارایه نکرده است تا بر اس هیچ س
ــای خود را با  ــت همکاری ه ــو» در ادامه از ایران خواس ــم.» «آمان کنی
آژانس افزایش و اجازه دسترسی به موقع به اطلاعات، اسناد، سایت ها 

ــر کل «آژانس بین المللی  ــه این نهاد بین المللی بدهد. مدی و افراد را ب
ــازنده و مثبت  ــود همکاری های س ــا وج ــی» در عین حال، ب ــرژی اتم ان
ــد که ایران  ــده، مدعی ش ــوب گام های عملی تعیین ش ــران در چارچ ای
ــده نداده و با وجود  ــاره دو اقدام عملی باقی مان ــات لازم را درب توضیح
درخواست ما پیشنهادی برای اقدامات عملی جدید ارایه نکرده است.  
ــبت به سخنان «آمانو»، نامه ای  نماینده ایران در آژانس در اعتراض نس
ــت که در آن آمده  ــورای حکام،» نوش اعتراضی خطاب به اعضای «ش
است: «آژانس در گزارش مورخ نوامبر۲۰۱۱ خود ادعا کرد که اطلاعات 
بیشتر ارایه شده از سوی همان کشور عضو به آژانس نشان می دهد که 
آزمایشات انفجاری قوی در سطح وسیع توسط ایران در منطقه مریوان 
ــت.» او در ادامه آورده که «منطقه مریوان همانگونه  صورت گرفته اس
ــان داده ایم بیش از دو هزارکیلومترمربع وسعت دارد.  که به آژانس نش
ــر مورد بازدید  ــایت موردنظ ــات ادعایی در صورتی که س چنین  آزمایش

ــی» در ادامه با  بیان  ــت.» «نجف ــایی اس ــرد به راحتی قابل شناس قرار گی
ــایر ادعاهای  ــه ادعاها همچون س ــتیم که اینگون ــه «مطمئن هس اینک
ــاختگی اند»، نوشته است: «در جهت  ــاس و س مطروحه جعلی، بی اس
ــتیم آمادگی  ــورهای عضو همچنین مایل  هس ــات موضوع برای کش اثب
خود را برای اجازه دسترسی مدیریت شده آژانس، استثنائا و به صورتی 
داوطلبانه، به یکی از سایت های مورد ادعا در «منطقه مریوان» مجددا 
ــوری که اطلاعات غلط  ــم. » او همچنین گفت: «تاکنون کش ــلام کنی اع
ــه این نهاد اعلام نکرده زیرا در واقع  ــایت را ب را به آژانس داده محل س
ــده از  ــود خارجی ندارد.» در واکنش به طرح ارایه  ش ــن محلی وج چنی
سوی ایران برای دسترسی به سایت «مریوان»، «گیل تودور» سخنگوی 
ــوه بازدید از  ــرز» گفت: «نح ــه خبرگزاری«رویت ــس در این رابطه ب آژان
منطقه مریوان، به آن سادگی که ایران می گوید، نیست. آژانس در مورد 

این پیشنهاد با ایران بحث می کند.» 

واکنش ایران به اتهام آزمایش انفجاری: 
سايت هسته اى «مريوان» نداريم، اجازه دسترسى به «آژانس » مى دهيم


